Е
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАFIЕНИ,I

ВОЛГОI,РАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
/в. 0 + ,|ol3 Np лlr+

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Фелерального закона от 04.05.2011
ЛЬ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельностиi|,
Постановлением Правительства Российской Федераuии от 16.04.2012
N9 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за исклlочеltием

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями
и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.|l .2014 М 152

"Об утверждении Положения о комитете здравоохранения Волгоградской
области", постановлением Губернатора Волгоградской области
от 24.02.20|4 Ns 152 "Об утверждении административных регламентов
комитета здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения прикirза возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П,.Щронову.

Председатель комитета

А.А.Антонова
з0_82-83

А.И.Себелев

Ilрило)(LIlиЕ
к приказу комитета
1цравоохранения
tJолгоградскои ооласти

oT./J ; j' ,{ N9 .j /5 N

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Государственное учреждение здравоохранения "Консультативно-
диагностический центр для детей Nэ 1".

Сокращенное наименование: ГУЗ "К,I|,Щдля детей J\'lЪ l"
Фирменное наименование: нет
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственное учреждение.
Адрес места нахождения юридического лица:
400079, Волгоградская область, город Волгоград, улица им Кирова,

149 б
огрн 102340429збз,7
инн 3447006086
Лицензия Jф ЛО-34-01-00Зб34 лицензии на осуществление

медицинской деятельности от 24 января 2018 года., сроком лействия
с 24 января 2018 года предоставленная государственному учреждениlо
здравоохранения "Консультативно-диагностический центр для детей Nч l"
комитетом здравоохранения Волгоградской области переоформлена на
Jф ЛО-34-01-003830, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии:
изменение перечня выполняемых работ (услуг), составляющих

медицинскую деятельность, ранее не указанных в лицензии на
осуществление медицинской деятельности; наличие в лицензии
перечня работ, услуг, которые выполняются, оказываются в составе
медицинской деятельности, если нормативными правовыми актами
Российской Фелераuии в указанный перечеIIь внесены измеtlения.

Адреса мест осуществлеЕия деятельности:
1) 400079, Волгоградская область, город Волгоград,

ул. им Кирова, |49 б
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специшIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению

профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной

физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу;
операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии;
сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии;
стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной
диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью;
педиатрии;

при окaвании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: педиатрии;
при оказании первичной специаJIизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственному прерыванию беременности);
млергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии;
детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской
эндокринологии; инфекционным болезням; к.lIинической лабораторной
диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской
статистике; неврологии; нефрологии; организации здравоохранения и
общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации); офтальмологии; рентгенологии; стоматологии
детской; стоматологии общей практики; травматологии и ортопедии;
ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике;
эндоскопии; эпидемиологии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии,
нефрологии, оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации).

При оказании специfurизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при окiвании специЕlлизированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по: педиатрии;

при оказании специализированной медицинской помошlи в
стационарных условиях по: диетологии; клинической лабораторной
диагностике; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и
спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому массажу;
организации здравоохранения и общественному здоровью; организации
сестринского дела; педиатрии; рентгенологии; сестринскому делу в
педиатрии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной
диагностике; эндоскопии; эпидемиологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периолическим); медицинским осмотрам
профилактическим; медицинским осмотрам (предрейсовым,
послерейсовым);

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи, экспертизе временной нетрудоспособности.

2) 400079, Волгоградская область, город Волгоград,

ул,им. Кирова 141 (МОУ лицей Nэ10)
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

З) 400067, Волгоградская область, город Волгоград,

ул. им. Кирова,l lб (МОУ СОШ ]\Ъ110)
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специa}лизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

4) 400059, Волгоградская область, город Волгоцад, ул. 64-ой
Армии, бЗ (МОУ гимназия Л!10)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специzrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при окiвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

5) 400079, Волгоградская область, город Волгоград,
ул. им. Кирова 128 Б (МОУ СОШ Nч56)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€шизированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

6) 400059, Волгоградская область, город Волгоград, ул. им.
Губкина, 2 (МОУ СОШ J\Ъ57)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по; вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

7) 400067, Волгоградскм область, город Волгоград, ул.
Турбинная, 182 (МОУ СОШ Nч100)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специi}лизированной, медико-санитарной помощи оргаIlизуются и
выполнJ{ются следующие работы (услуги);

при окiвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

8) 400021, Волгоградская область, город Волгоград,
ул. им. Воронкова, 78а (здание детской поликлиники (3-х этажное)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (lrроведению профилактических
прививок); лабораторной диагностике; медицинской статистике;
организации сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии;
физиотерапии; функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии;

при ок€вании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии;

детской хирургии; неврологии; организации здравоохранения и

общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации); офтальмологии; ультразвуковой диагностике;

физиотерапии; функциональной диагностике;
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.
9) 400057, Волгоградская область, город Волгоград,

ул. им. генерала Шумилова, 33
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специilлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому
массажу; физиотерапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по; лечебной физкультуре и спортивной
медицине; физиотерапии.

10) 400021, Волгоградская область, город Волгоград,
ул. им. Писемского, 38 (в здании МОУ "Гимназия Л! 9")

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок; сестринскому делу в педиатрии;

при окtвании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

11) 400021, Волгоградскм область, город Волгоград, ул. Кирова,
94 б (в здании МОУ СОШ N9 24)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

|2) 400032, Волгоградская область, город Волгоград, п, Веселая
Балка, 62а (в здании МОУ основная общеобразовательная школа Nэ 59)

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии;

детской хирургии; неврологии; организации здравоохранения и

общественному здоровью; оториноларингологии (за искJIючением
кохлеарной имплантации); офтальмологии; ультразвуковой диагностике;

физиотерапии; функциональной диагностике;
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.
9) 400057, Волгоградская область, город Волгоград,

ул. им. генерала Шумилова, 33
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€шизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому
массажу; физиотерапии;

при оказании первичной специмизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной
медицине; физиотерапии.

10) 400021, Волгоградская область, город Волгоград,
ул. им. Писемского, 38 (в здании МОУ "Гимназия Nл 9")

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок; сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

l1) 400021, Волгоградская область, город Волгоград, ул.Кирова,
94 б (в здании МОУ СОШ Nч 24)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

|2) 4000З2, Волгоградская область, город Волгоград, п. Веселая
Бмка,62а (в здании МОУ основная общеобразовательная школа Jrl! 59)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специarлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при окrч!ании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

1З) 400020, Волгоградская область, город Волгоград, п. им. Саши
Чекалина, 10 (в здании МОУ основная общеобразовательная школа
Nч 108)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помоtrlи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

14) 400021, Волгоградская область, город Волгоград,
ул. Алычевая, 1а (в здании МОУ СОШ Nл 112)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при ок.вании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.

l5) 40002З, Волгоградская область, город Волгоград,
ул. Абганеровская, 107 (в здании МОУ основная общеобразовательная
школа JФ 122)

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); педиатрии.